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Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: postepowania o udzielnie zamdwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczone-
go, na zadanie pn.. ,Budowa czterech budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych wraz z niezbedna infra-
strukturg techniczng oraz kompleksowym zagospodarowaniem terenu przy ul. Celulozowej”

Zamawiajacy informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu od Wykonawcow ubiegajacych sie o udzielenie
zamowienia wplynety pytania dotyczace tresci SIWZ. Zamawiajacy, dzialajac zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z
dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), przekazuje
Wykonawcom tre$¢ pytan wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:

W dokumentacji projektowej jest rozbieznosé miedzy opisem architektury, przedmiarem a rysunkami wykoncze-
nia mieszkan. dot. miejsca ktadzenia plytek na $cianach w mieszkaniach. Prosze o okreslenie, w jakich migjscach
powinno sie uwzglednic¢ ptytki na Scianach w mieszkaniach?

Odpowiedz na pytanie nr 1. ‘

Plytki nalezy uwzgledni¢ na $cianach oznaczonych na rysunkach AW-M1 do AW-M14. Oznaczone sciany nalezy
wykonczy¢ plytkami na petng wysokos¢ pomieszczenia, natomiast stelaze podtynkowe nalezy obudowac w cato-

Sci facznie z pdtka gorna.

Pytanie nr 2:

Jaki przyja¢ sposob wykonczenia balkonow i daszkoéw nad balkonami nad ostatnim pietrem? Z opisu i przekroju
wynika, Ze balkony od dofu i gory zostawi¢ surowe, bez malowania, natomiast na widoku elewacji balkony i dasz-
ki sg pomalowane w kolorze elewacji? Jakg wersje przyjac?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Balkony i daszek nad balkonami nalezy wykona¢ bez wykonczenia, zgodnie z opisem. Nalezy zadbac, aby prefa-
brykowane plyty balkonowe posiadaty odpowiednig jako$¢ wykonczenia (beton gtadki, szlifowany, z kapinosem
na spodniej stronie ptyt balkonowych, wzdtuz krawedzi zewnetrznych), a takze spadki.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informacije, czy istnieje koniecznos¢ wymiany gruntu lub wykonania nasypu pod posadowieniem? W
dokumentaciji geologicznej jest informacja, ze nalezy posadowié¢ budynek na nasypie budowlanym wykonanym z
zageszczonych niespoistych mineralnych gruntow rodzimych (piaskach, pospotkach, zwirach). Kolejno opisano,
ze w przypadku wystepowania gruntow stabonosnych w poziomie projektowanego posadowienia (gtéwnie nasy-
pow niekontrolowanych) zaleca si¢ dokonanie wymiany gruntu. Jednak z uwagi na wystepowanie itow w pozio-
mie posadowienia, nie nalezy dopusci¢ do naruszenia naturalnej struktury gruntu. Jezeli ma by¢ podsypka pod
posadowieniem, to jaka powinna by¢ grubo$¢ tej podsypki?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Obiekt nalezy zrealizowaé zgodnie z projektem. Ponizej fragment opisu z projektu dotyczacy zadanego pytania.
W opisie podano jednoznaczne rozwiazanie w zakresie zasad posadowienia ptyt fundamentowych bez koniecz-
nosci wykonywania posypki pod fundamentem.



"Po wykonaniu czeéci wykopu nalezy zabezpiecza¢ dno wykopu partiami, w postaci warstwy chudego betonu.
Pod fundamentami nalezy wykonac warstwe chudego betonu klasy C12/15 gr. 15 cm.

Przed betonowaniem piyty nalezy pamieta¢ o wypuszczeniu starterow pod Sciany fundamentowe piwnic.
Fundamenty wykonywac na gruncie nosnym. Nie przegtebia¢ dna wykopu. W przypadku naruszenia naturalnej
struktury lub uplastycznienia gruntow spoistych, grunty takie nalezy usunac i zastgpic kruszywem stabilizowanym
cementem z uzyskaniem wskaznika zageszczenia Is=0,98.

Prace ziemne i fundamentowe, szczegdinie w glinach i itach nalezy prowadzic tak, aby nie dopuscic do narusze-
nia naturalnej struktury gruntu. Grunty spoiste sq wrazliwe na dodatkowe zawilgocenie oraz przemarzanie, co
prowadzi do obnizenia ich wasciwosci mechanicznych, a co za tym idzie, do obnizenia nosnoéci podfoza. Z uwa-
gi na mozliwos$é uplastycznienia tych gruntéw nalezy chroni¢ dno wykopu fundamentowego przed zalewaniem
wodami opadowymi. Po wykonaniu wykopdw fundamentowych do docelowej rzednej nalezy niezwtocznie wyko-
nac podbudowe z chudego betonu. Aby nie dopuscic do naruszenia naturalnej struktury tych gruntow, ostatnig
warstwe gruntu nalezy usunac recznie. W przypadku naruszenia naturalnej struktury lub uplastycznienia gruntow
spoistych, grunty takie nalezy usunaé i zastapic kruszywem stabilizowanym cementem z uzyskaniem wskaznika
zageszczenia 1s=0,98.

Prace ziemne zaleca sie prowadzi¢ pod nadzorem geologa. Uprawniony geolog powinien wykonac odbior wyko-
pu fundamentowego wraz z poréwnaniem stwierdzonych w nich warunkéw gruntowych z warunkami przyjetymi
do projektowania. Odbiér dna wykopu musi dokona¢ uprawniony geolog wpisem do dziennika budowy. Wymdg
bezwzglednie konieczny."

Jednak w projekcie nie mozna przewidzie¢ wszystkich sytuacji, ktore moga pojawic si¢ po wykonaniu wykopu.
Projekt zostat zrealizowany w oparciu o badania geologiczne i wykonane odwierty w ograniczonej ilosci. Nie
mozna jednak wykluczy¢, Ze po wykonaniu wykopow pojawig sig inne rodzaje podioza, ktére nie zostaty ujawnio-
ne w badaniach geologicznych lub lokalne oczka gruntow stabonosnych. w takim przypadku zajdzie koniecznosé
dokonania lokalnej wymiany gruntu.
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